
Univers idad 
Nacionaí 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N°: 0010578/2015 

VISTO 

L a so l ic i íud d e l i c e n c i a e s t u d i a n t i l p r e s e n t a d a p o r e l d o c t o r a n d o J u a n J a c i n t o 
JUÁREZ P E R E D A , a l u m n o d e l D o c t o r a d o e n C i e n c i a Pol í t ica; y 

CONSIDERANDO 

Q u e e l H. C o n s e j o S u p e r i o r h a d i c t a d o l a O r d e n a n z a 0Ó/2007 p o r m e d i o d e l a 
c u a l I m p l e m e n t a e l S i s t e m a d e L i c e n c i a s E s tud iant i le s ; 

Q u e l a d i r e c t o r a d e l a c a r r e r a , D r a . Mar ía S u s a n a B o n e t t o a p r u e b a e l p e d i d o d e 
l i c e n c i a d e s d e e l 1 d e jul io a l 31 d e a g o s t o d e l c o r r i e n t e a ñ o ; 

Q u e e l C o n s e j o A s e s o r d e l C E A , e n su ses ión d e l d ía 18 d e jun io d e 2010, 
estableció c o m o cond ic ión d e readmis ión u n a v e z f i n a l i z a d o e l per íodo d e e s t a l i c e n c i a 
e s t u d i a n t i l q u e l a m i s m a s e efectúe a l p l a n d e l a c a r r e r a q u e s e e n c u e n t r e v i g e n t e a l 
m o m e n t o d e re incorporac ión y q u e las c u o t a s t a l t a n t e s s e a j u s t e n a los a r a n c e l e s 
v i g e n t e s p a r a l a c o h o r t e e n l a q u e se p r o d u z c a l a re incorporac ión l u e g o d e l u s o d e l a 
l i c e n c i a ; 

Artículo T : C o n c e d e r l i c e n c i a a p o r e l d o c t o r a n d o J u a n J a c i n t o JUÁREZ P E R E D A , DNI N " 
28.430.999, a l u m n o d e l D o c t o r a d o e n C i e n c i a Pol í t ica, p o r e l té rmino d e 3 {tres} m e s e s a 
part i r d e l r d e m a r z o d e 2015 . 

Artículo 2°: D i s p o n e r q u e l a re incorporación se r e a l i c e m e d i a n t e n o t a , d i r i g i d a a l a 
di rección d e l a c a r r e r a , s o l i c i t a n d o l a autor i zación p a r a su readmi s ión . Es ta readmis ión 
deberá ser n o t i f i c a d a f e h a c i e n t e m e n t e a D e s p a c h o d e A l u m n o s d e l C E A . 

Artículo 3°: E s t a b l e c e r c o m o cond ic ión d e readmis ión q u e l a m i s m a s e efectúe al p lan 
d e l a c a r r e r a q u e s e e n c u e n t r e v i g e n t e al m o m e n t o d e re incorporac ión . 

Art ículo 4°: D i s p o n e r q u e las c u o t a s f a l t a n t e s s e a j u s t e n a los a r a n c e l e s v i g e n t e s p a r a l a 
c o h o r t e e n l a q u e s e i n c o r p o r a l u e g o d e l u s o d e lo l i c e n c i a . 

Artículo 5°: As iéntese e n e l Reg i s t ro d e R e s o l u c i o n e s , c o m u n i q ú e s e a D e s p a c h o d e 
A l u m n o s , a l Á rea C o n t a b l e , a los i n t e r e s a d o s y arch ívese. 

DADA EN LA D IRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS A V A N Z A D O S DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C Ó R D O B A , A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL QUINCE. 

Por e l l o . 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS A V A N Z A D O S DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE C Ó R D O B A 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N°: 035/2015 

DIRECTORA 
Ceniro de Estudios Avanzados 

Universidad ^acronaI de Córdoba 

Av. Véiez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

prensa_cea@cea. unc.edu.ar 


